
SHUTTLE &
MOBILITÄT

SHUTTLE-PLAN

Gratis-Eventshuttle:
In Kooperation mit unserem regionalen Mobilitätspartner RVB bieten wir
dir ein kostenloses umweltfreundliches Eventshuttle an, das die Strecke
Schladming - Ramsau - Filzmoos abfährt. Der Fahrplan ist speziell auf
unsere Veranstaltungen abgestimmt.

BITTE BEACHTEN: 
bestimmte Shuttle-Zeiten sind nur mit Voranmeldung verfügbar, bei anderen muss
von einer Linie auf eine andere gewechselt werden. 

Bei Fragen zum Shuttle oder den Fahrplänen wendet Euch bitte an die
Infopoints oder an das Info-Handy unter +43 677 611 81 885. 

INFOPOINT FILZMOOS: 
Freitag, 19.09., Samstag 20.09. und Dienstag 23.09. von 09-12h 
im TVB FILZMOOS Büro (Dorfstraße 12, 5532 Filzmoos)

INFOPOINT RAMSAU: 
Sonntag, 21.09., Montag 22.09., Mittwoch 24.09. und Donnerstag 25.09.
von 09-12h
im Dachstein Event Zentrum (Ramsau 350, 8972 Ramsau am Dachstein)

*die Nummern beziehen sich auf die Veranstaltungsorte aus unserem Programm

https://dachstein-dialoge.at/programm/


DIENSTAG 23.09.

SCHLADMING - RAMSAU - FILZMOOS

LINIE ABFAHRTSZEIT ABFAHRTSZEIT LINIE ABFAHRT

Schladming - Planet Planai E-SHUTTLE 09:45 13:00 15:15 18:10 960 -

Schladming - Bahnhof E-SHUTTLE 09:47 13:05 15:20 18:15 960 -

Schladming - Ramsauerbrücke E-SHUTTLE 09:48 13:06 15:21 18:16 960 -

Schladming - Ferienalm E-SHUTTLE 09:49 13:07 15:22 18:17 960 -

Schladming - Planaiblick E-SHUTTLE 09:50 13:08 15:26 18:18 960 -

Ramsau - Kielhuberhof I Leitenmüller E-SHUTTLE 09:51 13:09 15:27 18:19 960 -

Ramsau - Sonnenhügel E-SHUTTLE 09:52 13:10 15:28 18:20 960 -

Ramsau - Feichtl I Ortner E-SHUTTLE 09:53 13:11 15:30 18:21 960 -

Ramsau - Neuwirt E-SHUTTLE 09:54 13:12 15:32 18:22 960 -

Ramsau - Almfrieden E-SHUTTLE 09:55 13:13 15:33 18:23 960 -

Ramsau - Heimat E-SHUTTLE 09:56 13:14 15:34 18:24 960 -

Ramsau - Kulm E-SHUTTLE 09:57 13:15 15:35 18:25 960 -

Ramsau - Stierer E-SHUTTLE 09:58 13:16 15:36 18:26 960 -

Ramsau - SPAR I Schrempfhof E-SHUTTLE 09:59 13:17 15:37 18:27 960 -

Ramsau - Ort E-SHUTTLE 10:02 13:20 15:40 18:30 960 -

Ramsau - Minzl E-SHUTTLE 10:03 13:21 15:41 18:31 960 -

Ramsau - Lärchenhof E-SHUTTLE 10:04 13:22 15:42 18:32 960 -

Ramsau - Kreitseiler E-SHUTTLE 10:05 13:23 15:43 18:33 960 -

Ramsau - Langegasse E-SHUTTLE 10:06 13:24 15:44 18:34 960 -

Ramsau - Brückenhof E-SHUTTLE 10:07 13:25 15:45 18:35 960 -

Ramsau - Ski Willy I Rittislift E-SHUTTLE 10:08 13:26 15:45 18:36
960 umsteigen in

E-SHUTTLE
19:05

Ramsau - Schweigerhof E-SHUTTLE 10:09 13:27 15:46 18:37 E-SHUTTLE 19:06

Ramsau - Dachsteinstraße E-SHUTTLE 10:10 13:28 15:47 18:38 E-SHUTTLE 19:07

Ramsau - Knaus I Auwirt E-SHUTTLE 10:11 13:30 15:48 18:39 E-SHUTTLE 19:09

Ramsau - Gsenger I Bartlbauer E-SHUTTLE 10:12 13:32 15:49 18:40 E-SHUTTLE 19:11

Filzmoos - Abzw. Bachlalm E-SHUTTLE 10:15 13:34 15:51 18:43 E-SHUTTLE 19:13

FIlzmoos - Hachau E-SHUTTLE 10:17 13:36 15:53 18:45 E-SHUTTLE 19:15

Filzmoos - Ortsmitte E-SHUTTLE 10:19 13:38 15:55 18:47 E-SHUTTLE 19:17

Filzmoos - Neuberg E-SHUTTLE 10:23 13:40 15:57 18:50 E-SHUTTLE 19:19

Filzmoos - Grossbergbahn E-SHUTTLE 10:26 13:42 15:58 - E-SHUTTLE



RÜCKFAHRTEN FILZMOOS - RAMSAU - SCHLADMING

DIENSTAG, 23.09. VON ÜBER NACH ABFAHRTSZEIT

Erinnerung und Schweigen
Open Concert

Oberhofgut Filzmoos

Filzmoos
Grossbergbahn

Ramsau Ort Schladming
12:10
14:30

Noch Lange Keine Lippizaner
Mützenhalle Filzmoos

Filzmoos
Ortsmitte

Ramsau
Rittisberg*

-

18:45*
Dieser Shuttle

wird kurzgeführt
bis Ramsau
Rittisberg

Human rights
Mützenhalle Filzmoos

Filzmoos Ramsau Ort Schladming 22:00


